 www.e-t-a.co.jp  1
メカニカルパワーリレー (MPR10, MPR20)
20200703
製品概要
E-T-Aが製造するMPR10/MPR20は、突入電流に強く、
接点不具合が極めて少ないパワーリレーです。
メカニカルな有接点リレーでありながら、最大300A（DC12V, 24V）の
連続負荷をスイッチングします。

              　  MPR10 : 対応可能
                     MPR20 : 対応準備中
MPR20-N-　 1 2 2 - 1 1 1 1 - 2 0 0  ご注文例
MPR10-N- 　1 1 3 - 2 2 0 1 - 2 0 0  - 1 ご注文例
技術データ (25 °C) 技術データ (25 °C)
■負荷回路
定格電圧 UN  12 V DC, 24 V DC
定格電流（連続） IN  100 A, 200 A, 300 A
過負荷遮断電流 20 s  2 × IN
1 s  8 × IN
接触電圧降下1) 最大 150 mV (使用時)
最大 175 mV (標準寿命経過後)
■制御回路
定格電圧 操作電圧
12 V DC: 9...16 V DC
24 V DC: 16...32 V DC
制御電圧のエッジの
急勾配
0.25 V/ms
コイル動作電圧 ラッチ式 スイッチング
パルス波長
< 60 W
50 ms ...1s
常時励磁式 スイッチング
パルス波長
12 V
24 V
保持電流
12 V
24 V
(最短 50 ms)
< 2.5 A
< 3 A
< 0.12 A
< 0.07 A
■共通仕様
標準寿命 機械的
常時零時式 > 250,000 回
ラッチ式 > 100,000 回
電気的
抵抗負荷 > 50,000 回 × IN
耐電圧 1 kV 　ISO 16750-2; chapter 04.11
絶縁抵抗 > 100 MΩ (initially)　 ISO 16750-2,
chapter 4.12
周囲温度 -40 ... +85° C
保護等級 ハウジング部 IP 6K9K, IP X6k, IP X7
   ISO 20653
端子部　 IP00　 ISO 20653
耐振動性 > 6 g
 57.9 m/s2 to ISO 16750-3, 4.1.2.7
耐衝撃性 > 50g / 30g
 500 m/s2 　接点ON時
 300 m/s2 　接点OFF時
 ISO 16750-3, 4.2.2
難燃性 UL V0
（ECE-R 118 02, appendix 6.7）
耐薬品性　　　　 　 ISO 16750-5
                                         油、油圧作動液、アルコール、尿素、消火剤、
　　　　　　　　　  バッテリー液、洗剤、グリース、冷却クリーナー
耐腐食性 5 % 塩水噴霧 ISO 16750-4,
chapter 5.5.1, severity 4
耐湿度性 85 % 相対湿度 to ISO 16750-4,
chapter 5.7
外形寸法 w x h x d (端子、フランジの寸法を除く)
49.6 (62) × 91.3 × 45.8 [mm]
質量 ≦ 290 g
■材質